Ректору федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Казанский

государственный энергетический

университет»

Э.Ю. АБДУЛЛАЗЯНОВУ

от 07.10.2022 г. № 2101217-п

на № _________ от ___________

Об участии в Международном

строительном чемпионате

Уважаемый Эдвард Юнусович!

В целях повышения производительности труда в сфере промышленного

строительства c 5 по 8 октября 2022 года в МВЦ «Казань Экспо» города Казани

Республики Татарстан состоялось масштабное мероприятие в секторе

промышленного строительства – II Международный строительный чемпионат (World

Construction Championship, WCC) (далее – Чемпионат).

Организаторами и учредителями Чемпионата стали Министерство

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

и Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом».

Молодёжная общероссийская общественная организация «Российские

Студенческие Отряды» (далее – РСО) на основе соглашений с Организаторами

выступила ресурсным партнёром Чемпионата и включена в состав Федерального

организационного комитета Чемпионата в области создания и координации

волонтёрского корпуса.

В ходе заявочной компании получено более 1300 заявок кандидатов из разных

субъектов Российской Федерации, по итогам собеседований отобрано 180 лучших

волонтеров и 20 тим-лидеров, в состав которых вошли представители Республики

Татарстан студенты Вашей образовательной оранизации:

Султанова Руфина Рафильевна, Институт электроэнергетики и электроники,

группа Э-1-20;

Цыкунов Данил Сергеевич, Институт электроэнергетики и электроники, группа

Э-1-21;

Ибрагимова Зиля Рустамовна, Институт электроэнергетики и электроники,

группа ЭС-1-20;

Ямалеев Альберт Айратович, Институт электроэнергетики и электроники,

группа ПЭ-2-20;

Ахметова Радмила Ринатовна, Институт теплоэнергетики, граппа Т-2-19.

Учитывая вышеизложенное, а также патриотическую значимость мероприятия,

прошу Вас, уважаемый Эдвард Юнусович, не учитывать пропуск учебных занятий

вышеуказанных студентов в период проведения Чемпионата.

Дополнительную информацию можно получить в Центральном штабе МООО

«РСО» по телефону +7 (912) 017 05 79, контактное лицо: Ксения Петровна Юрченко,

специалист Аппарата МООО «РСО».

С уважением,

Руководитель (Командир)

Центрального штаба               Д.А. Парамонов